keutamaan pembangunan yang bersaing. Thailand, misalnya, memperkukuh rangka undang - undangnya

melalui Nuclear Energy for Peace Act, B.E. 2559 (2016), serta pindaan (No. 2) B.E. 2562 (2019); dan secara

eksplisit menetapkan Office for Atoms for Peace (OAP) sebagai pihak berkuasa kawal selia (OAP, 2022).

Thailand seterusnya menjadi Negara Pihak kepada CPPNM/A pada 19 Jun 2018 (United Nations Treaty

Collection [UNTC], n.d.; Ministry of Foreign Affairs of Thailand, 2018; IAEA, 2021).

mencerminkan corak serantau yang bercampur-campur.

Pengalaman yang dilalui Thailand memberikan beberapa pengajaran yang berguna. Sama seperti

Malaysia, Thailand mengalami kelewatan kerana kekangan undang-undang domestik yang lapuk, khususnya

Atomic Energy for Peace Act B.E. 2504 (1961) (Office of Atoms for Peace [OAP], 2022). Bagi mengatasi

kekangan ini, Thailand meluluskan Nuclear Energy for Peace Act B.E. 2559 (2016) yang memodenkan